21. *Quae, quot, et quanta sint, quae in ecclesia esse credere iubentur.*

Neque enim homines huius ecclesiae auctores fuerunt, sed Deus ipse immortalis, qui eam a) super firmissimam petram aedificavit, teste propheta: b) *Ipse fundavit eam altissimus*: quam ob causam c) hereditas Dei, et d) Dei populus appellatur; nec potestas, quam accepit, humana est, sed divino munere tributa. Quare, quemadmodum naturae viribus comparari non potest, ita etiam fide solum intelligimus, in ecclesia e) claves regni caelorum esse, eique potestatem peccata remittendi, f) excom-

profigat; ac denique apostolica, quia omne virtutis genus possidet. Matth. 28. ecclesia errare non potest.

1. Tim. 3. 15. Tert. de script. Aug. lib. 1. contra Cresc. c. 33.

Arca Noe fuit ecclesiae figura. Gen. 6. 1. Pet. 3. 20. vide August. lib. 15. civ. c. 26. et 27.

Hierusalem figura ecclesiae. Psal. 121. 3. Isa. 33. 60. 20. et 62.

Gal. 4. 25. Extra ecclesiam catholicam non est verus Dei cultus, verumque sacrificium. Aug. ser. 180. de temp.

Dubium.

Responsio.

a) Matth. 16. 18.
b) Ps. 86. 5.
c) Psal. 2. 3. et 32. 12. 77. 62.
d) Ps. 27. 9. et 28. 11.

e) Matth. 16. 19. et 18.
Ioan. 20. 23.
f) 1. Cor. 5. 3.

a) Lucae 22, 19.

b) Hebr. 13, 14.

Potestas ecclesiae a Deo processit.

Credimus ecclesiam, sed non in ecclesiam: vide Aug. tract. 29. in Ioan. et ser. 61. de verbis Domini.

Quanti sit momenti hanc particulam rite explicari.

c) I. Ioan. I, 3.

d) Rom. 12, 4. et seqq.

1. Cor. 12, 12.

2. Cor. 8, 13.

Ephes. 4, 15.

Vide item Aug. in Ioan. tract. 31.

e) Col. I, 19. Psal. 36.

Christianorum communitas. Sacramenta sunt sacra vincula. Vide Aug. lib. 19. contra Faustum c. 11. Sanctorum communio in sacramentorum communione praecipue spectatur. Symb. Constant.

Eucharistia communio cur proprie dicatur. Dam. lib. 4. de fid. orth. c. 14. in fin.

Charitate effimur particeps

municandi, a) verumque Christi corpus consecrandi traditam; deinde cives, b) qui in ea morantur, non habere hic civitatem permanentem, sed futuram inquirere. Unam igitur ecclesiam sanctam et catholicam esse, necessario credendum est.

22. *Non ut in Deum, ita in ecclesiam credendum est.*

Tres enim trinitatis personas, Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, ita credimus, ut in eis fidem nostram collochemus. Nunc autem mutata dicendi forma, sanctam, et non in sanctam ecclesiam, credere profiteamur, ut, hac etiam diversa loquendi ratione, Deus omnium effector a creatis rebus distinguatur, praeclaraque illa omnia, quae in ecclesiam collata sunt, beneficia divinae bonitati accepta referamus.